
SMLOUVA O DÍLO č. SML/130/17/015 
 

uzavřená v souladu se zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 
 
 

 
1. SMLUVNÍ STRANY 

 
 
1.1. Objednatel: 

 
Název: Česká republika - Statní zemědělská a potravinářská inspekce se sídlem Květná 
504/15, 603 00 Brno, jejímž jménem jedná: Ing. Magda Jansová, ředitelka inspektorátu 
v Táboře, Purkyňova 2533, 39002 Tábor 
IČ: 75014149 
DIC: CZ 75014149 - neplátce DPH 
Bankovní spojení: 26927621/0710 
Kontaktní osoba: Lenka Hlináková 
(dále jen „objednatel") 
 
 
1.2. Zhotovitel: 

 
Název: Roman Peteřík 
Sídlo: Okružní 373, 39111 Planá nad Lužnicí 
Jejímž jménem jedná: Roman Peteřík 
IČ: 76092046 
DlČ: CZ 8001221756 
Kontaktní osoba:  Roman Peteřík 
č.ú.:  
(dále jen “zhotovitel“) 
 
uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, tuto smlouvu o dílo (dále jen „Smlouvu"). 
 
 
2. PŘEDMĚT SMLOUVY 

 
 
2.1. Předmětem plnění zhotovitele je provedení kompletní dodávky koberců, včetně nákupu 
koberců, odstranění a likvidace staré krytiny včetně pokládky a lištování, stěrkování  místností 
a chodeb a dopravu.  Soupis a rozsah prací a určení druhu materiálu včetně jeho množství je 
uvedeno v příloze č. 1 této smlouvy, jejíž je nedílnou součástí. Dohodnutý rozsah prací 
zahrnuje i vystěhování a nastěhování zpět nábytku z a do prostor pokládky koberců a 
demontáž a montáž prahů do dveří.   
 
2.2. Při veškerém rozšíření předmětu plnění nad věcný rozsah nad rámec této smlouvy, které 
by znemožňovaly provést dílo dohodnutým či obvyklým způsobem, musí smluvní strany po 
oboustranném společném posouzení sjednat písemný dodatek k této smlouvě s ohledem na 
nově vzniklé změny smluvních podmínek - zejména ceny a termínů realizace. 
 
2.3. Práce prováděné zhotovitelem budou provedeny řádně a v požadované kvalitě, aby dílo 
bylo plně funkční. 
 



2.4. Zhotovitel se v rámci realizace zavazuje používat odsouhlasené materiály, které jsou 
schválené objednatelem a to ve standardní kvalitě. 
 
 
3. CENA DÍLA  
 

 
3.1. Cena je dohodnuta ve smyslu zák. č. 526/1992 Sb., o cenách ve znění pozdějších 
předpisů jako cena nejvýše přípustná: 
 
Cena díla celkem bez DPH                             240 850,00,- Kč 
DPH    21%                                                         50 578,50,- Kč 
Cena díla celkem včetně DPH                        291 428,50,- Kč 
 
3.2. Dohodnutou cenu, jejíž rozpis je uveden v příloze č. 1. této smlouvy je možné překročit 
pouze v případě změny sazby DPH, nepředvídatelných skutečností nebo na základě 
požadavku zadavatele, a to po předložení rozpočtu na případné vícepráce a po sepsání 
příslušného dodatku ke smlouvě o dílo. 
 
3.3. Veškeré možné změny nebo doplňky rozsahu předmětu díla musí být před vlastní realizací 
písemně vzájemně odsouhlaseny zhotovitelem a objednavatelem a následně potvrzeny 
formou dodatku smlouvy. 
 
 
4. ČAS PLNĚNÍ 
 
 
4.1. Termíny realizace: 
Zahájení prací:  6. 4. 2017 
Dokončení prací: 18. 4. 2017 
 
4.2. Objednatel se zavazuje smluvené práce přebírat za předpokladu splnění závazků 
vyplývajících z předmětu plnění zhotovitele a to i před sjednaným termínem data plnění. 
 
 
5. MÍSTO PLNĚNÍ 
 
 
5.1. Objednatel se zavazuje zajistit zhotoviteli přístup na pracoviště-místo montáže. 
 
5.2. Zhotovitel během prací bude zajišťovat: 
 
Udržování čistoty a pořádku na pracovišti s následným odstraňováním případných odpadů. Po 
provedení prací bude vše uvádět do původního stavu v co možná nejkratším termínu. 
Zhotovitel je při plnění povinností vyplývajících ze smlouvy povinen postupovat samostatně, 
odborně a s vynaložením veškeré potřebné péče k dosažení optimálního výsledku plnění 
Smlouvy. Zhotovitel je povinen řídit se při plnění smlouvy příslušnými předpisy (např. předpisy 
BOZP, hygieny práce, požární ochrany a ochrany životního prostředí) a je rovněž vázán 
odůvodněnými pokyny objednatele, které mu budou zadávány v průběhu plnění smlouvy o 
dílo. Zhotovitel je povinen upozornit objednatele na nevhodnou povahu těchto pokynů. 
 
5.3. Zhotovitel se zavazuje vyklidit pracoviště do 2 dnů po dokončení prací.   
 
 
 



5.4. Místo plnění: Inspektorát SZPI v Táboře, Purkyňova 2533, 390 02 Tábor 
 
  vstupní haly ve II., V. a VI. patře budovy 
   I.patro -  kancelář č. 10 
  II.patro -  kanceláře č. 20, 21, 22 a 24 
  V.patro -  kanceláře č. 52,53 a 54 
 VI.patro -  kancelář č. 64 a 65 
 
5.5. Ve všech místnostech a vstupních halách uvedených v bodě 5.4. této smlouvy                    
bude odstraněna a zlikvidována stará krytina a bude provedeno vystěrkování. V kancelářích 
bude provedena pokládka zátěžového koberce Esprit 7790 tř. 33, šíře 4m, včetně soklů a ve 
vstupních halách (vestibulech) pokládka zátěžového koberce čistička piccolo 236, šíře 4 m.                          
 
 
5.6. V případě posunu termínu z důvodu požadavku objednavatele dojde k adekvátnímu 
posunu termínu dokončení. Objednavatel je povinen potvrdit připravenost místa montáže 
nejpozději do dvou dnů před předpokládaným termínem montáže. Pokud nebude úplná 
stavební připravenost ze strany zákazníka zajištěna a nebude tato skutečnost oznámena ve 
výše uvedené lhůtě, může dojít k tomu, že mu bude zboží dodáno a tato dodávka bude 
považována za splnění smluvního závazku ze strany zhotovitele s nárokem na zaplacení 
zbývající části ceny díla. V případě včasného oznámení této skutečnosti zákazníkem dojde ke 
stanovení nového termínu montáže dohodou obou stran. 
 
5.7. Zhotovitel nese plnou odpovědnost za případné škody vzniklé na majetku objednatele 
nebo za jiné škody vzniklé v souvislosti s plněním smlouvy. 
 
5.8. Zhotovitel se zavazuje, že všichni zaměstnanci zhotovitele nebo osoby v obdobném 
poměru budou zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech, o kterých se dozví při své 
činnosti u objednatele, jejichž prezentování navenek by se mohlo jakýmkoliv způsobem 
dotknout bezpečnosti, zajmu nebo dobrého jména objednatele. Povinnost mlčenlivosti trvá i 
po zániku smlouvy. 
   
 
6. PLATEBNÍ PODMÍNKY 
 
6.1. Objednatel neposkytuje zhotoviteli zálohu. 
 
6.2. Úhrada za provedené práce bude provedena bezhotovostním převodem na účet 
zhotovitele na základě daňového dokladu (faktury), vystaveného zhotovitelem v souladu se 
zák. č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, a v souladu s 
ostatními právními předpisy. Splatnost faktury je 14 dnů od data doručení faktury do sídla 
objednatele. 
 
6.3. Bude-li faktura obsahovat nesprávné nebo neúplné údaje a náležitosti uvedené v této 
smlouvě, je objednatel oprávněn ji do data splatnosti vrátit zhotoviteli. V takovém případě lhůta 
splatnosti neběží a začne běžet až doručením opravené faktury do sídla objednatele. 
 
6.4. Pokud dojde k prodlení objednatele s úhradou platby, má zhotovitel právo požadovat po 
objednateli úhradu smluvní pokuty ve výši 100,- Kč za každý den prodlení úhrady platby až do 
doby úhrady dlužné částky. 
 
6.5. V případě prodlení zhotovitele nad termín předání a převzetí díla má objednatel právo 
požadovat po zhotoviteli úhradu smluvní pokuty ve výši 100,- Kč za každý den prodlení předání 
díla. 
 



 
7. DODACÍ PODMÍNKY A ZÁRUKA 
 
7.1. Dílo bude dokončeno a předáno do užívání objednateli po dokončení v ucelené formě.  
 
7.2. Drobné vady a nedodělky, které nebrání užívání díla ke stanovenému účelu, nejsou 
důvodem, pro který by objednatel mohl převzetí díla odmítnout. V případě zjištění vad při 
přejímacím řízení, budou tyto reklamovány v zápise o předání a převzetí díla a bude stanovena 
lhůta k jejich odstranění. Nebude-li dohodnutá lhůta zhotovitelem splněna, je oprávněn 
objednatel zhotoviteli účtovat smluvní pokutu za každý započatý den prodlení. 
 
7.3. Záruční lhůta na kompletní dílo je stanovena v délce 24 měsíců od data předání a 
převzetí díla. 
 
7.4. Výše uvedená záruka se nevztahuje na vady způsobené neodborným zacházením, 
nesprávnou nebo nevhodnou údržbou nebo nedodržováním předpisů výrobců pro provoz a 
údržbu. 
 
 
8. JIŠTĚNÍ SMLUVNÍCH VZTAHŮ 
 
8.1. Postoupení práv a závazků, vyplývajících z této smlouvy na třetí osobu, může být 
provedeno pouze na základě písemného souhlasu smluvních stran. 
 
8.2. Tato smlouva a veškeré další položky dokumentace zakázky včetně majetkových sporů z 
nich vyplývajících se řídí zákony a předpisy České republiky a bude se v souladu s nimi 
vykládat a uplatňovat s tím, že právní vztahy obou smluvních stran neupravené konkrétně 
ustanoveními této smlouvy o dílo se budou řídit příslušnými ustanoveními občanského 
zákoníku. 
 
8.3. Případné spory vzniklé z této smlouvy budou smluvní strany řešit především smírnou 
cestou. Pokud nedojde ke smírnému řešení, budou spory řešeny podle platné právní úpravy 
věcně a místně příslušnými soudy České republiky. 
 
 
9. OSTATNÍ UJEDNÁNÍ 
 
 
9.1. Smlouva vstupuje v platnost a účinnost dnem jejího podpisu. 
 
9.2. Tato smlouva je vypracována ve dvou stejnopisech, z nichž po jednom obdrží každá ze 
smluvních stran. 
 
9.3. Smluvní povinnosti této smlouvy přecházejí automaticky na případné nové statutární 
zástupce smluvních stran. 
 
9.4. Smlouva může být měněna písemnou formou a doplňována vzájemně odsouhlasenými 
dodatky, kde podmínkou jejich platnosti je podpis smluvních stran, resp. osob jejich jménem 
oprávněných jednat. 
 
9.5. Smluvní strany prohlašují, že se s touto smlouvou před jejím podpisem důkladně 
seznámily, že je uzavřena podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně, nikoli v tísni a za 
nápadně nevýhodných podmínek. Na důkaz toho smlouvu dnešního dne uzavírají. 
 
 



9.6. Zhotovitel závěrem prohlašuje, že je obeznámen s povinností objednatele uveřejnit 
předmětnou smlouvu podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv) 
v registru smluv (informační systém veřejné správy) a se zveřejněním smlouvy 
souhlasí. 
 
Přílohy: Příloha č. 1 Rozpis prací a cen (cenová nabídka) ze dne 29. 3. 2017 
 
 
 
V Táboře dne: 
 
 
 
 
 
 
za objednatele:                                                                         za zhotovitele:                                            
 

………………………………………..                           …………………………………………….. 

     Ing. Magda Jansová                                                                 Roman Peteřík 

     ředitelka inspektorátu                                                               zhotovitel                        

 


